
AREA DIDAmCA E SERVIZI AGU STUDENTI
SETTORE SEGRETERIE STUDENTI

UFFICIO SEGRETERIE STUDENTI ED ESAMI DI STATO

UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Decreton.
Anno 2024

IL RETTORE

VISTA la legge 8.12.56, n. 1378, che reca norme sugli Esami di Stato per l'abilitazione all'esercizio
delle professioni e successive modificazioni;

VISTO il D.M. 9.9.1957 "Approvazione del regolamento sugli Esami di Stato di abilitazione
all'esercizio delle professioni";

VISTA l'Ordinanza M.U.R. 29.04.2024, n. 635, relativa all'indizione delle sessioni di esame di Stato
per l'anno 2024;

VISTO in particolare l'art. lO, commi 1,2 e 3 dell'Ordinanza M.U.R. 29.04.2024, n. 635 con cui si è
stabilito che:
"In deroga alle disposizioni normative vigenti, la prima e la seconda sessione dell 'anno 2024
degli esami di Stato di abilitazione ali 'esercizio delle professioni di cui ali 'articolo l sono
costituite da una prova orale oltre che scritta o pratica (laddove previste dalla normativa) da
svolgersi in presenza ";
"A tal fine gli atenei garantiscono che le suddette prove vertano su tutte le materie previste
dalle specifiche normative di riferimento e che siano in grado di accertare l'acquisizione delle
competenze, nozioni e abilità richieste dalle normative riguardanti ogni singolo profilo
professionale ":
"In deroga alle disposizioni normative vigenti, con decreto rettorale gli atenei provvedono, in
accordo con gli ordini professionali competenti, alla nomina delle commissioni degli esami di
Stato per l'anno 2024";

VISTA la nota M.U.R. 17 maggio 2024 "Ordinanze Ministeriali per l'indizione della I e della II
sessione degli esami di Stato per l'anno 2024 di abilitazione all'esercizio delle professioni
regolamentate dal D.P.R. n. 328/2001, non regolamentate e di dottore commercialista ed
esperto contabile. Indicazioni", la quale stabilisce "relativamente all'esame di Stato di
abilitazione alla professione di assistente sociale specialista e assistente sociale, per l'anno
2024 - nell'ambito della competenza demandata alla commissione - di prevedere una prova
scritta e una prova orale";

VISTO il D.R. n.555 del 14.06.2024 di nomina della Commissione giudicatrice degli esami di Stato
per l'abilitazione all'esercizio della professione di Assistente Sociale sezioni A e B per l'anno
2024;

VISTE le domande pervenute per la partecipazione alla I sessione degli esami di Stato di abilitazione
all'esercizio della professione di Assistente Sociale sezioni A e B per l'anno 2024;

SU PROPOSTA del Direttore dell'Area Didattica e Servizi agli Studenti

DECRETA

Art. 1
I candidati sottoelencati sono ammessi a sostenere, con riserva di accertamento del possesso dei
requisiti dichiarati nella domanda di partecipazione, l'esame di Stato di abilitazione all'esercizio della
professione di Assistente Sociale sezione A per la I sessione dell'anno 2024:

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@volp.unlcas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: 1T75B053 7274 3700 0001 0409621

UNICAS - Prot. n. 0015843 del 04/07/2024 -  Ufficio Segreterie Studenti e Esami di Stato



AREA DIDAmCA E SERVIZI AGLI STUDENTI
SETTORE SEGRETERIE STUDENTI

UFFICIO SEGRETERIE STUDENTI ED ESAMI DI STATO

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI[
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

5. DE FILIPPO PIERA
6. LANG CORNELIA
7. MANGIACAPRE GIUSI
8. MATIINA ALESSIA
9. MONTALBOTII DESIREE'
lO. MONTANINO MIRIANA
11. NETIIS MARIKA
12. PAMPAGLINI MARTINA
13. PISCIOTIA MARIA GRAZIA
14. PONTILLO CAROLINA
15. PRISCO CHIARA
16. RACALBUTO SUSANNA
17. ROSSI VERONICA
18. SANTABARBARA CLAUDIA
19. SANTARELLI VALERIA
20. SQUILLACE ANTONIA
21. TEDESCO PAOLA
22. TITOSO TAMARA
23. VARLESE AURORA
24. VERCHIANI VERONICA

Art. 2

I candidati sottoelencati sono ammessi a sostenere, con riserva di accertamento del possesso dei requisiti
dichiarati nella domanda di partecipazione, l'esame di Stato di abilitazione all'esercizio della professione di
Assistente Sociale sezione B per la I sessione dell'anno 2024:

2. AVERSANO
3. BELLARDINI
4. BRUNI GAIA
5. CALCAGNI SIRIA
6. CANGIANO ARIANNA
7. CARNEVALE ROBERTA
8. CASALE CATERI
9. CIANO MARA
lO. CICCONE FRANCESCA
11. CIPOLLA MARIA TERESA

CONTE ALESSIA

17. GATII ELIDE

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P IVA 01730470604 - CF 81006500607
IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409621



AREA DIDAmCA E SERVIZI AGLI STUDENTI
SETTORE SEGRETERIE STUDENTI

UFFICIO SEGRETERIE STUDENTI ED ESAMI DI STATO

UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

18. LAURETII SHARON
19. MARTINI LAVINIA
20. MUTO ISABELLA
21. OTIAVIANI GAIA
22. PAONE DEBORA
23. PEDALE BRENDA
24. PENAZZATO ALESSIA
25. PETRONE MESIA
26. PRIVITELLI SABRINA
27. REALI SARA
28. RICCI LUCIA
29. ROCCI LUDOVICA
30. ROCCIA VIVIANA
31. SERAFINI ELEONORA
32. ZANNINI VALENTINA

Art.3
L'Università può adottare in qualsiasi momento provvedimenti di esclusione o decadenza nei confronti di
coloro i cui requisiti prescritti e/o titoli dichiarati non risultassero validi alla verifica ovvero in caso di
dichiarazioni mendaci.

Il presente decreto è inserito nella raccolta ufficiale dell'Università ed è pubblicato, nel rispetto dei dati
sulla privacy, con immediatezza nell'apposita sottosezione di riferimento del sito di Ateneo.
Cassino, -» L.U~'?n?4

Il Direttore del! 'Area
dotto Roberto MOLLE ----~~~~4-~~.------

l

"'

Il Responsabile del Settore
dotto Pasquale D 'ANDRETI.__ --'---_-'----.:.!_-=-~ __

Il Responsabile del! 'Ufficio ~' (\ ... ,~~_
dotto Simona PALUMBO ~~----T9~~~~~-------

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409621


